MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 86, DE 07 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 50, de 24 de fevereiro de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a coordenação da
primeira, para comporem o Núcleo de Estudo e Pesquisa em Gênero e Sexualidade (NEPGS) do
IFRS - Campus Farroupilha:

Coordenadora: RUANA MAÍRA SCHNEIDER
Secretária: SIMONE WEIDE LUIZ

ANA LARA SILVESTRI - Discente
AMANDA JENIFER KRICHAK DAL PIZZOL - Discente

AMANDA SCHEIDT - Discente
AMANDA SIRONI - Discente

AMANDA SOBIERAI - Discente
ANA CAMILA PIAIA - Técnica Administrativa

ANA JÚLIA ZAHN  - Discente
ANDRELIZE DA SILVA DOS REIS - Membra externa

ANDRESSA CONTERNO DAL MAGRO  - Membra externa
BIANCA PREDABON HERBER  - Discente
CAROLINA DE MELO BOEIRA - Discente

CÁTIA LUÍSA SICHELERO - Discente
DEISI NORO - Membra externa

EDUARDA DE SOUZA DOS SANTOS - Discente
EDUARDA RODRIGUES  - Discente

EDUARDO DOS SANTOS NASCIMENTO ÁVILA - Discente
ELIANDRA LANFREDI BOTTIN -Técnica Administrativa

EMANUELLE AMARAL - Discente
FRANCYELLE BONACI DE MATOS - Discente

JESIANE LUTZ DE CARVALHO - Discente
JÉSSICA RAMOS - Discente

JÔNATAS LOPES ALCALAY - Docente
JOSIANE TAINARA HANKE DA ROSA - Membra Externa

JÚLIA GUEDES BENVINDA - Discente
JULIA RIBEIRO DA LUZ - Discente
LUANA BELLINI KLEIN  - Discente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

LUIZA LEITZKE MACKEDANZ - Discente
MÁRCIO ARTHUR MOURA MACHADO PINHEIRO - Membro externo

MINÉIA FREZZA - Membra Externa
MÔNICA DE SOUZA CHISSINI - Docente

PAMELA MARIA DA SILVA - Discente
RAMON FELIPE SOARES - Membro Externo

RENATA ROMANZINI CIELLO - Técnica Administrativa
SOL ARIEL DAL SASSO - Membro Externo

YASMIN JUNGES DA SILVA - Discente

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral

		2022-06-07T11:38:25-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020